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150 کشته در زلزله نپال
 6 . 4 ه  ز لر مین  ز
ریشتری در منطقه‌ای 
دورافتاده در غرب 
نپال 150 کشته برجا 

. شت ا گذ
بنابر اعام روزنامه 
ین  ا  ، یمز تا یا یند ا
زمین‌لرزه ساعت ۲۳ 
و ۴۷ دقیقه جمعه 

شب به وقت محلی رخ داد و مرکز لرزه‌نگاری ملی نپال قدرت آن را ۶.۴ 
ریشتر اعلام کرده است. مقامات نپال اعام کردند: بر اثر این زمین‌لرزه که 
در منطقه غربی »جاجارکوت« رخ داده، 150 نفر جان باخته و عده قابل‌توجهی 
نیز مصدوم شدند و شماری از خانه‌ها تخریب شده است.گزارش‌ها همچنین 
حاکی است، بر اثر این زلزله ساختمان‌ها در چندین شهر و منطقه مجاور از 
جمله دهلی‌نو، پایتخت هند نیز تکان خورده است.مرکز تحقیقات علوم زمین 
آلمان نیز شدت این زمین‌لرزه را ۵.۷ اندازه‌گیری کرد. این در حالی است 
که سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده بزرگی آن را ۵.۶ ​​تعیین کرده است.
به علاوه سه لرزه دیگر در عرض یک‌ساعت پس از وقوع این زمین‌لرزه 
احساس شده است.مقامات این کشور نسبت به احتمال افزایش تلفات 
این زمین‌لرزه ابراز نگرانی کرده‌اند چراکه تاکنون نتوانسته‌اند با ساکنان 
یک منطقه تپه‌ای در نزدیکی کانون زلزله، حدود ۵۰۰ کیلومتری غرب کاتماندو، 
پایتخت این کشور که زمین‌لرزه در آنجا نیز احساس شده، تماس برقرار کنند.
این ناحیه با ۱۹۰ هزار نفر جمعیت شامل روستاهایی است که در تپه‌های 

دورافتاده پراکنده هستند.
یک مقام محلی جاجارکوت به خبرنگار رویترز گفته‌ است: احتمال می‌دهیم 
این حادثه صدها مصدوم داشته باشد. بسیاری از خانه‌ها فرو ریخته و 
بسیاری دیگر نیز دیوارها و سقف‌هایشان شکاف برداشته یا ترک خورده 
است. همچنین هزاران نفر از مردم منطقه کل‌شب را در هوای سرد در بیرون 
از ساختمان‌ها سپری کردند زیرا از ماندن در خانه‌های ترک‌خورده به دلیل 

وقوع پس‌لرزه‌ها وحشت داشتند.
تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که مردم در تاریکی 
شب برای بیرون کشیدن بازماندگان احتمالی از میان آوار ساختمان‌های 

فروریخته تاش می‌کنند.
یک افسر پلیس می‌گوید: در مراحل اولیه جست‌وجو و نجات باید ابتدا 
جاده‌های مسدود شده بر اثر رانش زمین ناشی از زلزله به منظور امکان 
دسترسی به مناطق آسیب‌دیده پاکسازی شود.بی‌بی‌سی نیز گزارش کرده 
است که نیروهای نظامی برای کمک به عملیات امداد و نجات در نواحی 
ناهموار جاجارکوت و »روکوم غربی« در ۵۰۰ کیلومتری غرب کاتماندو مستقر 

شده‌اند.
در سال ۲۰۱۵ میادی نیز این کشور دو زلزله ویرانگر را تجربه کرد که در آن 

حادثه ۹۰۰۰ نفر کشته و بیش از ۲۲ هزار نفر زخمی شدند.
 

طوفان مرگبار در ایتالیا
و  باد  از وزش  پس 
باران شدید در مرکز 
ایتالیا، مناطق وسیعی 
از »منطقه توسکانی« 
تحت تأثیر سیل قرار 
گرفته و تاکنون شش 
نفر کشته و چندین 

نفر ناپدید شدند.
به گزارش بی‌بی‌سی، سرعت باد حدود ۱۴۰ کیلومتر در ساعت بوده است.با 
طغیان رودخانه »بیزنزیو«، مردم برای فرار از سیل به پشت‌بام‌ خانه‌ها رفتند 
و خودروها را سیلاب با خود برده است.تاکنون طوفان باعث مرگ بیش از ۱۳ 

نفر در اروپای غربی شده است.
پیش از این، طوفان، جنوب انگلیس، بلژیک، هلند و آلمان و همچنین 
سواحل اسپانیا و پرتغال را درنوردیده بود. یک کودک پنج‌ساله یکی از کشته‌ها 
در بلژیک بر اثر سقوط درخت بود.همچنین پروازهای دو روز قبل در بسیاری از 
شهرهای هلند، اسپانیا و انگلیس لغو شد و در فرودگاه‌ها، توقف یا تأخیر در 
پروازها موجب ازدحام جمعیت شد و در خدمات ریلی نیز اختلالاتی رخ داد.

 

قتل‌عام خانواده همسر با قارچ
آشپز استرالیایی متهم است که در یک میهمانی خانوادگی، با اضافه کردن 
قارچ‌های سمی به غذا، پدر و مادر و همینطور خاله همسر سابقش را کشته 

است.
این خانم آشپز به‌خاطر قتل‌عام خانواده همسر سابقش، دادگاهی شده و 
حالا متهم است که دست‌کم ۴ مرتبه دیگر هم برای قتل همسر سابقش 
اقدام کرده است.دادگاه او که این هفته برگزار شده، به‌خاطر جزئیات 
تکان‌دهنده‌ در دنیا خبرساز شده است.بعد از مشخص شدن ترفند استفاده 
از قارچ، پرونده‌های پزشکی همسر سابق او هم مورد بررسی قرار گرفته و 
مشخص شده که او ۳ بار، با نشانه‌های مسمومیت غذایی بستری شده و 
حالا دادستان‌ها می‌گویند که این زن، به همین شیوه اقدام به قتل همسر 
سابقش کرده است.این زن ۴۹ ساله همه اتهام‌ها را رد کرده و گفته که اشتباه 
در استفاده از قارچ، باعث کشته شدن خانواده همسر سابقش شده و از این 

مسأله متأسف است.
 

تصادف جاده‌ای به خاطر رتیل
جولان یک رتیل بسیار بزرگ در جاده، راننده‌ها را چنان شوکه کرد و ترساند 

که باعث تصادف شدیدی شد.
این رتیل در حال تردد در جاده‌ای در کالیفرنیا بود که ۲ توریست سوئیسی 
با دیدنش حسابی ترسیدند و به‌شدت روی ترمز زدند. از بخت بد، یک 
موتورسوار هم از پشت در حال حرکت بود که به‌خاطر توقف ناگهانی، به 
این ماشین برخورد کرد و راهی بیمارستان شد. این رتیل عجله‌ای برای فرار 
نداشت و آنقدر آنجا ایستاد که مردم از او عکس گرفتند و انتشار عکس‌های 
این جانور، حسابی او را به‌خاطر اندازه و سایزش مشهور کرده است.مقامات 
پارک ملی که رتیل در آن زندگی می‌کند، گفته‌اند که این جانور، بی‌آزار است 

و از مردم خواسته‌اند آن را تحریک نکنند.
 

ارابه‌کشی مرگبار در ژاپن
واژگونی یک ارابه 
بزرگ در جشنواره‌ای 
در استان »شیزوئوکا« 
واقع در مرکز ژاپن 
منجر به کشته‌ شدن 
یک نفر و مجروح‌ 
شدن دست‌کم ۱۸ 

نفر دیگر شد.
به گزارش »ان‌اچ‌کی«، 

این حادثه صبح جمعه در شهر »ایزونوکنی« و در جریان برگزاری یک جشنواره 
سالانه رخ داد.پلیس می‌گوید: به نظر می‌رسد یکی از ارابه‌هایی که در خیابان 
گردانده می‌شد از کنترل خارج شده و در یک سراشیبی به پهلو واژگون شده 
است.سرنشینان این ارابه همراه افراد دیگری که با طناب آن را می‌کشیدند، 
دچار حادثه شدند. بنابر اعام پلیس، یک مرد حدوداً ۷۰ ساله نیز در این 
حادثه جان خود را از دست داده است. همچنین مصدومان که همگی مرد 

بودند، به بیمارستان منتقل شده‌اند.

حوادث جهان

گروه حوادث/   زن جوان که به 
بهانه سرمایه‌گذاری با خرید طلا 
از 200 نفر حدود یک هزار و 500 
میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود 
از سوی پلیس غرب استان تهران 

شد. دستگیر 
 سردار»کیومرث عزیزی« فرمانده 
انتظامی غرب استان تهران با اشاره 
به جزئیات این خبر گفت: پرونده‌ای 
با نیابت قضایی از بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقاب بجنورد استان 
هماهنگی  با  شمالی،  خراسان 
مقام قضایی برای دستگیری یک 
متواری در دستور  زن کلاهبردار 

کار پلیس غرب استان تهران قرار 
گرفت. در عملیاتی از سوی مأموران 
پلیس آگاهی غرب استان تهران و 
هماهنگی قضایی از سوی دادستان 
شهریار، متهم فراری از شهر بجنورد، 
به اتهام مشارکت در کلاهبرداری و 
تحصیل مال از طریق نامشروع و 
سوء‌استفاده از پروانه کسب صنف 
طا و خیانت در امانت در شهرک 
»صدف« اندیشه شهریار دستگیر 
شد.سردار عزیزی بیان داشت: در 
تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی 
مشخص شد متهم که یک زن جوان 
بود، از 200 نفر در شهرستان بجنورد 

استان خراسان شمالی، یک هزار 
و 500 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده 
و برای فرار از قانون، به شهرستان 
شهریار متواری شده بود که توسط 
مأموران انتظامی دستگیر و تحویل 

مرجع قضایی شد.
این مقام ارشد انتظامی با اشاره 
به بازجویی پلیس از متهم تصریح 
کرد: این فرد کلاهبردار با عنوان 
سرمایه‌گذاری در خرید طا افراد را 
به خرید طا تشویق می‌کرده اما 
در عمل طلایی به خریداران تحویل 
نمی‌داده و در اصل خریدها به صورت 
معامله کاغذی انجام می‌شده است.

این زن کلاهبردار طلاهای خود و 
بخشی از طلاهای مسروقه را به 
قربانیان نشان داده و آنها را تشویق 
به خرید طلا با هدف سرمایه‌گذاری 
می‌کرده، سپس بعد از پرداخت 
مبلغ مورد توافق از سوی قربانی، 
طای خریداری شده را به آنها 
آن،  قبال  در  و  نمی‌داده  تحویل 
متعهد می‌شده که در مدت زمانی 
که طا در اختیارش باشد، سود 
کلان و خوبی به آنها می‌دهد که از 
این طریق و معامله کاغذی و بدون 
تحویل طلای خریداری شده، تاکنون 

از 200 نفر کلاهبرداری کرده بود.

کلاهبرداری زن شیاد به بهانه خرید طلا

گروه حوادث/پسر جوان که مدعی است همکارش را در 
دفاع از خودش به قتل رسانده در شعبه 10 دادگاه کیفری 

یک استان تهران محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، با اعام گزارش یک 
درگیری خونین در مهر سال گذشته به پلیس، مأموران 
انتظامی بلافاصله به محل نزاع که ساختمانی نیمه‌ساز 
در یکی از محله‌های فیروزکوه بود، اعزام شدند و پس از 
بررسی‌های اولیه مشخص شد که درگیری میان دو پسر 
23 و 24 ساله به نام‌های رحمان و جلال رخ داده است.
رحمان که با ضربه چاقو مجروح شده بود به بیمارستان 
منتقل شد، اما ساعاتی بعد به خاطر شدت جراحات 

وارده و خونریزی شدید تسلیم مرگ شد.
با مرگ رحمان پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد و جلال 
به اتهام قتل همکارش بازداشت شد. وی در همان ابتدا 
به درگیری خونین با مقتول اعتراف کرد و در توضیح 
ماجرا به مأموران گفت: از چند ماه پیش من و رحمان 
که هم‌ولایتی بودیم به ایران آمدیم و در این ساختمان 
مشغول کار شدیم. هنوز چند هفته نگذشته بود که 
رحمان به من پیشنهاد نامتعارفی داد و من به او تذکر 

جدی دادم و گفتم که مراقب رفتارش باشد. اما بعد از 
چند هفته یک شب رحمان بار دیگر به سراغم آمد و باز 
هم قصد آزار مرا داشت که با مقاومت من از اتاق بیرون 
رفت. دفعه سوم صبح روز حادثه بود که رحمان با چاقو 
به سراغم آمد و من هم برای دفاع از خودم چاقو را از او 

گرفتم و ضربه‌ای به شکمش زدم و او روی زمین افتاد.
پس از اعتراف صریح متهم و تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
در ابتدای جلسه رسیدگی پس از قرائت کیفرخواست 
عنوان شد که چون مقتول اولیای دم نداشته معاون 
قضایی رئیس قوه قضائیه برای متهم درخواست قصاص 

کرده است.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش در 
مراحل بازجویی گفت: من قصدم کشتن رحمان نبود. 
اگر آن روز من با چاقو او را نمی‌زدم، یا آزارم می‌داد یا من 

را می‌کشت. بنابراین من به ناچار او را زدم.
با پایان جلسه دادگاه قضات برای صدور رأی وارد شور 

. ند شد

محاکمه پسری که همکارش را کشت

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، مهر 
سال گذشته گزارش یک درگیری میان 
چند جوان به پلیس اعلام شد. پس از آن 
مأموران به محل نزاع که پارکی در محدوده 
شمیران نو بود رفتند و مشخص شد جوان 
25 ساله‌ای از ناحیه چشم مجروح شده 
است. وی به بیمارستان منتقل شد و تحت 
عمل جراحی قرار گرفت اما پزشکان اعلام 
کردند که به علت شدت جراحات وارده 
چشم راست مصدوم بینایی‌اش را از دست 

داده است.
وی پس از ترخیص از بیمارستان با شکایت 
از دوستش خواهان مجازات قصاص او شد.

با این شکایت مهران بازداشت شد و در 
همان بازجویی‌های اولیه به درگیری با 
پسرجوان و ضرب و شتم او اعتراف کرد.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی 
به شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان تهران 

شد. فرستاده 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه نماینده دادستان پس از 
قرائت کیفرخواست گفت: بر اساس نظر 
کارشناسان پزشکی قانونی امکان قصاص 
چشم به علت رعایت نشدن تساوی و 
امکان سرایت آسیب به عروق چشم دیگر 

وجود ندارد به همین خاطر برای متهم 
درخواست مجازات قانونی دارم.

سپس شاکی به جایگاه رفت و گفت: 
مهران با مشت ضربه محکمی به چشمم 
زد و به خاطر شدت ضربه و آسیبی که به 
چشمم وارد شد پزشکان هم نتوانستند 
کاری برایم انجام دهند و نابینا شدم. حالا 

هم تنها خواسته‌ام قصاص است.

سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: از 
اتفاقی که افتاده هم شرمنده‌ام و هم 
پشیمان هستم. روز حادثه همراه دوستانم 
در پارک نشسته بودیم و با هم شوخی 
می‌کردیم شاکی که از همه ما بزرگ‌تر 
بود شوخی نامتعارفی کرد و من از شدت 
ناراحتی به او تذکر دادم اما به من حمله 
کرد و من هم با او درگیر شدم و در این 

میان با مشت ضربه‌ای به صورتش زدم. باور 
کنید دست خالی بودم و فکر نمی‌کردم 
ضربه مشتم باعث نابینا شدن او شود. 
 من خصومتی با نادر نداشتم و خودش 
شروع کننده درگیری بود. حالا هم از او 
خواهش می‌کنم تا مرا ببخشد و از گناهم 
بگذرد. در پایان جلسه قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

گروه حوادث / پسر ۲۰ ساله‌ای که با ضربه 
مشت چشم دوستش را نابینا کرده بود در 
دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

 باعث کوری شد باعث کوری شد
شوخی نا به‌جاشوخی نا به‌جا

گروه حوادث / پسر جوان که بر سر تقسیم 
ارثیه برادر ناتنی‌اش را به قتل رسانده بود از 
سوی قضات دادگاه کیفری یک استان تهران 

به قصاص محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 17 مهرماه 
سال گذشته جسد خونین مرد جوانی در یک 
وانت مزدا از سوی مأموران پلیس پاکدشت 
کشف شد. بررسی‌ها نشان داد، جسد متعلق 
به پسر 27 ساله‌ای به نام خسرو است که از 
مدت‌ها قبل با برادر ناتنی‌اش شهرام اختلاف 
و درگیری داشته‌اند.به این ترتیب شهرام 25 
ساله بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت 
و گفت: سال 1392 پدرمان فوت شد و از همان 
زمان بر سر تقسیم ارثیه بین ما اختلاف ایجاد 

شد اما در حدی نبود که بخواهم او را بکشم.
در ادامه تحقیقات کارآگاهان با اظهارات یکی 
از کارگران کارگاه قالب‌سازی پدر مقتول راز این 
جنایت را برملا کردند و مشخص شد شهرام 

برادرش را به قتل رسانده است.
 بدین ترتیب پرونده با تکمیل تحقیقات برای 

رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد.

در ابتدای جلسه مادر مقتول درخواست 
قصاص کرد و گفت: شوهرم پولدار بود و کارگاه 
داشت اما یک زن با فریب او وارد زندگی‌اش شد 
و ازدواج کردند این پسر- متهم- هم از اوست، 
وقتی شوهرم مرد او نمی‌خواست ارثیه فرزندان 
مرا بدهد و سر همین موضوع هم پسرم را 

کشت، من هم برایش قصاص می‌خواهم.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: 
نامادری‌ام درست می‌گوید ما اختلاف داشتیم 
اما روز حادثه مست بودم و حالت طبیعی 
نداشتم. به دوستانم هم گفته بودم که 
می‌خواهم خسرو را به کارگاه بکشانم و او را 
جوری بترسانم که دیگر موضوع ارثیه را مطرح 

نکند، اما درگیر شدیم و او را کشتم.
با پایان جلسه دادگاه، قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود 
در پرونده و درخواست اولیای دم، متهم را به 

قصاص محکوم کردند.

قصاص؛ مجازات قتل برادر ناتنی

گروه حوادث/   خرده فروش مواد مخدر که 
در پوشش سوپرمارکت به مشتریان تریاک 

می‌فروخت دستگیر شد.
انتظامی  فرمانده  زنگنه«  سرهنگ»علی   
شهرستان رباط کریم در تشریح این خبر بیان 
داشت: روز جمعه مأموران کلانتری 15 منجیل 
آباد با رصد‌های میدانی و تحقیقات تخصصی 
موفق به شناسایی توزیع کننده موادمخدری 
شدند که در پوشش سوپرمارکت به توزیع مواد 

مخدر می‌پرداخته است.
وی افزود: پس از هماهنگی قضایی، در عملیات 
ضربتی، متهم در مغازه‌اش دستگیر و در 
بازرسی از محل، 27 بسته موادمخدر از نوع 
تریاک، آماده فروش جاساز شده در مغازه، 
کشف و متهم به همراه مبلغ 35 میلیون 
ریال وجه نقد حاصل از فروش مواد مخدر 
و بسته‌های موادمخدر به مقر پلیس انتقال 

. فت یا
سرهنگ زنگنه در ادامه اعام داشت: با 
دستگیری متهم، تعدادی از اهالی همان 
محل، به پلیس مراجعه و از عملکرد پلیس 
در خصوص دستگیری خرده فروش موادمخدر 

قدردانی کردند.

گروه حوادث/    رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت از دستگیری متهمی خبر داد 
که با ترفند اخذ ویزای تحصیلی ترکیه از 

شهروندان کلاهبرداری می‌کرد.
  سردار کارآگاه علی ولیپور گودرزی، رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در تشریح 
جزئیات خبر فوق اظهار داشت: در پی 
دریافت خبر کلاهبرداری از فردی در سطح 
شهر تهران، موضوع رسیدگی به این 
پرونده در اختیار اداره سیزدهم پلیس 
آگاهی قرار گرفت. کارآگاهان این اداره 
از مالباخته  با تحقیق  در گام نخست 
دریافتند که شرکت به منظور اخذ ویزای 
تحصیلی برای کشور ترکیه فعالیت دارد 
و با سوءاستفاده از فرد متقاضی مبلغی 
را دریافت کرده و سپس جواب تماس 
متقاضی را نداده است. در ادامه کارآگاهان 
دریافتند که این شرکت عاوه بر این 
پرونده سابقه چند فقره کلاهبرداری دیگر 

نیز در کارنامه دارد.
 سردار ولیپور گودرزی نیز در ادامه تصریح 
کرد: کارآگاهان طی تحقیقات گسترده از 
شرکت مذکور متوجه شدند که فردی 

در این شرکت مشغول به کار است که 
گاهی به سرکار می‌آید و سریعاً هم خارج 
می‌شود که وی را مسئول این کار دانستند.
 رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 
اینکه کارآگاهان پس از شناسایی هویت 
متهم متوجه شدند که وی سابقه‌دار بوده 
است، عنوان کرد: کارآگاهان در گام بعدی 
با استفاده از شیوه‌های نوین کشف جرم و 
بهره‌گیری از روش‌های میدانی و اطلاعاتی 
متهم را در یکی از پارکینگ‌های این شرکت 
دستگیر کرده و به اداره سیزدهم پلیس 
آگاهی انتقال دادند. متهم در بازجویی‌های 
اولیه منکر حقایق شد، اما در ادامه با 
وجود ارائه مستندات از سوی کارآگاهان، 
ناگزیر لب به اعتراف گشود و در ادامه به 
بیش از ۳۰ فقره کلاهبرداری از شهروندان 
به شیوه گرفتن پول در ازای ویزای تحصیلی 

برای کشور ترکیه اعتراف کرد.
 وی خاطرنشان کرد: متهم با صدور قرار 
قانونی از سوی مراجع قضایی، برای کشف 
دیگر جرایم و شناسایی سایر شاکیان در 
اختیار اداره سیزدهم پلیس آگاهی قرار 

. فت گر

گروه حوادث/   رئیس پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
نظارت والدین بر رفتار و فعالیت 
سایبری کودکان و نوجوانان را یک 

ضرورت خواند.
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی 
گفت: بخشی از زمان تفریح کودکان 
و نوجوانان در فضای مجازی سپری 
می‌شود، بنابراین خانواده‌ها باید 
نظارت دقیقی بر فعالیت فرزندانشان 
در فضای مجازی داشته و در خصوص 
آسیب‌های فضای مجازی به آنها 

آموزش دهند.
وی در ادامه گفت: فضای مجازی یک 
فضای استاندارد برای کودکان نیست 
و نبود نظارت والدین بر استفاده 
کودک از این فضا می‌تواند او را در 
جبران‌ناپذیر  آسیب‌های  معرض 
مختلفی قرار دهد و بهتر است زمان 
استفاده از اینترنت برای فرزندان 
از  والدین  باشد.  شده  مشخص 
نصب و استفاده از فیلترشکن توسط 
کودکان جلوگیری کرده چرا که 

نصب و اجرای این نرم‌افزارها سطح 
دسترسی کودکان را به محتواهای 
نامناسب بازکرده و حتی ممکن است 
باعث آسیب‌های روحی و روانی برای 

آنان شود.
رئیس پلیس فتا استان تصریح کرد: 
نصب نرم‌افزار فیلترینگ خانگی 
روی سیستم مورد استفاده کودکان 
می‌تواند به خانواده اجازه ‌دهد به 
اشکال مختلف اعم از محدود‌سازی 
دسترسی یا گزارش به والدین نظارت 
بر مصرف اینترنت فرزندان را انجام 
نرم‌افزار‌ها  این  از  برخی  دهند، 
مخصوص گوشی هوشمند و تبلت و 
برخی نیز مخصوص رایانه طراحی 

شده‌اند.
سرهنگ مرتضوی خاطرنشان کرد: 
شهروندان می‌توانند آخرین و به 
روزترین آموزش‌های لازم درخصوص 
ی  ظرفیت‌ها ز  ا صحیح  ه  د ستفا ا
فضای مجازی را از طریق سایت 
www. پلیس فتا به نشانی اینترنتی 
cyberpolice.ir دریافت کنند.
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